
Příloha č. 9 Metodiky

IČO

Poskytovatel

Evidenční číslo Smlouva

Identifikátor sociální služby

Druh sociální služby dle z. č. 108/2006 Sb.

Forma sociální služby Pobytová, ambulantní, terénní

*Poskytovatel musí tuto stranu vždy vyplnit, strana slouží pouze pro identifikaci poskytovatele (Příjemce)

Kontaktní osoba

E-mail:

sychra@asistencedc.cz

Statutární orgán

Datum:

Vyplněný formulář lze podat datovou schránkou, e-podatelnou nebo zaslat klasicky poštou na odbor sociálních věcí KÚÚK.

7938610

osobní asistence

Jméno: Podpis:

Mgr. Michael Sychra

terénní

V dalších dvou listech souboru jsou vytvořeny záložky pro požadavek a zdůvodnění žádosti:

Jméno: Telefon:

Mgr. Michael Sychra 728845430

1. Vyčíslení požadavku na finanční podporu

2. Zdůvodnění žádosti 

Údaje o poskytovateli sociální služby*

26638452

Žádost o finanční podporu pro služby pečující o 

uživatele se specifickým onemocněním

22/SML3839/SoPD/SV

Agentura osobní asistenční služby, z.ú.

Příloha č. 5



SKUTEČNÝ POČET UŽIVATELŮ SE 

SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM 

KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

14 6 420 000 Kč

3 5 75 000 Kč

1 4 20 000 Kč

1 2 10 000 Kč

2 1 10 000 Kč

CELKEM                                   21 535 000 Kč

PŘEDPOKLÁDANÝ POČET 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM 

ONEMOCNĚNÍM 

POČET MĚSÍCŮ 

POSKYTOVÁNÍ PÉČE

POŽADOVANÁ VÝŠE 

PODPORY

15 6 450 000 Kč

1 4 20 000 Kč

CELKEM                                   16 470 000 Kč

CELKOVÝ POŽADAVEK 1 005 000 Kč

1.  POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE SKUTEČNÉHO POČTU UŽIVATELŮ 

SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM KE DNI PODÁNÍ ŽÁDOSTI

2. POŽADOVANÁ VÝŠE FINANČNÍ PODPORY DLE PŘEDPOKLÁDANÉHO POČTU 

UŽIVATELŮ SE SPECIFICKÝM ONEMOCNĚNÍM ODE DNE PODÁNÍ ŽÁDOSTI DO 



Příloha č. 9 Metodiky



Příloha č. 9 Metodiky 

Zdůvodnění žádosti:

Uživatel 1 – rychlý pokles kognitivních dovedností, obtížné vyjednávání zakázky, péče je fyzicky i psychicky náročná, při 

doprovodu mimo domov je nutná asistence 2 OA.

Uživatel 2 – je třeba neustálé pozornosti, sklony k opouštění domova, obtížná komunikace

Uživatel 3 – chron. Duševní onemocnění postižení je kombinováno s tělesným postižení, je třeba používat kompenz. 

Pomůcky, uživatel se neorientuje v čase, má převrácený denní rytmus, těžká domluva, vyžaduje neadekvátní úkony

Uživatel 4 – trpí úzkostnými stavy, je nutná aktivní spolupráce s rodinou, velké výkyvy nálad, psychicky velmi náročná 

péče

Uživatel 5 – péče náročná fyzicky i psychicky, nekomunikuje, těžké tělesné postižení v kombinaci s PAS, agresivní projevy 

v chování, úzkostná péče rodiny, velká kontrola poskytované péče ze strany babičky, 

Uživatel 6 – psychicky náročná péče, v domácnosti kromě postižené matky i dcera s těžkým mentálním a tělesným 

postižením, uživatelka trpí velkými bolestmi, často mluví o ukončení života

Uživatel 7 – útěky z domova, často vrácena domů policií, nekomunikuje, schovává různé předměty, pak je hledá, OA 

musí být stále ve střehu, když nemůže něco najít, má sklony k agresivitě

Uživatel 8 – fyzicky náročná péče, uživatelka je neustále v pohybu, časté pády, ničí věci

Uživatel 9 – kombinované postižení zrakové, tělesné + demence – psychicky i fyzicky náročné 

Uživatel 10 – těžké vyjednávání, je přesvědčený, že vše zvládá, odmítá přítomnost OA, asistentka ho musí stále 

motivovat ke spolupráci – náročné psychicky

Uživatel 11 – neorientuje se v čase, často odchází z domova bez doprovodu, není schopna se sama vrátit, nereaguje na 

telefon, psychicky náročné

Uživatel 12 - náročná na psychickou odolnost asistentky, uživatelka stále vykřikuje, pláče, chce zemřít, ztráta 

hygienických návyků

Uživatel 13 – náročné fyzicky – uživatel je stále v pohybu, sklony k útěkům, neorientuje se v čase ani v místě

Uživatel 14 – ztráta kognitivních schopností, ztráta hygienických návyků, nepoznává své okolí, neorientuje se v čase – 

psychicky náročná péče

Uživatel 15 – nespolupracuje, je vulgární, stále přenáší předměty a pak osočuje okolí, že mu je vzalo, OA musí být stále 

ve střehu

Uživatel 16 – fyzicky náročné, neustále v pohybu, sklony k útěkům – nutná opatření (bariéry), nerozumí mluvenému slovu

Uživatel 17 – péče náročná na počet personálu – vícekrát denně po celý rok, nemá rodinu, která by mohla pečovat, 

časté výkyvy nálad, obtížná komunikace

Uživatel 18 – špatná orientace v čase, sklony k útěkům, stále někoho hledá, nepoznává své okolí, těžká spolupráce

Uživatel 19 – duševní onemocnění kombinované se zrakovým postižením, těžká adaptace na postupnou ztrátu zraku, 

psychicky náročné – stále je třeba hledat způsoby, jak motivovat ke spolupráci

Uživatel 20 – náročné na odbornost personálu, stále v pohybu, sklony ubližovat druhým, ničit věci, útěky

Uživatel 21 – péče náročná na odbornost personálu, nutné speciální vybavení, kompenzační pomůcky, ztráta 

hygienických návyků, náročné na polohování




